

27.6.2011

Till Lapplands närings-, trafik- och miljöcentral

Referens: Lapplands närings-, trafik- och miljöcentralens remiss daterad 15.4.2011, Dnro LAPELY/29/07.02/2011, rörande förslag till områden med betydande översvämningsrisk i Lappland

Finsk-svenska gränsälvskommisionens yttrande

Med hänvisning till Lapplands ELY-centralens remiss daterad 15.4.2011 föreslår Finsk-svenska gränsälvskommisionen följande gällande de delar som handlar områden under sin mandat, dvs. Torne-Muonioälvens avrinningsområden och den delen av Bottenvikens norra kustområdens delar som gränsälvöverenskommelse handlar på.

Områden som kom fram i Torne-Muonioälvens område var Torneå stad, Vojakkala, Kaulinranta, Juoksenki, Turtola och Pello. Översvämningsrisken konstateras att vara betydlig större i Torneå område än i de andra områdena, och därför har man föreslagit att den angivits som områden med betydande översvämningsrisk. På kustområden har man inte bedömt något område med betydlig översvämningsrisk.

Gränsälvskommisionen anser på grund av framställt material att förslag att ange Torneå stad som ett område med betydlig översvämningsrisk är välgrundat.

Finska och svenska tidtabell i att bedöma och förvalta översvämningsrisker avviker ett visst mått från varandra. I Sverige beredning av förslag är pågående. Samarbete mellan Finland och Sverige i kartering och angivande av översvämningsriskområden samt i planering av och genomföring av riskhantering av översvämningsrisker är en grundande förutsättning för en fungerande översvämningskyddsarbete. Det kräver brett samarbete mellan olika myndigheter. Det är ändamålsenligt att även översvämningsgruppen som nämns till viss gränsvattenområde vore gemensam i båda länder, eller åtminstone borde den ha tillräcklig representation från båda länderna.

Kommision anser även att information till och vid behov också samråd med bosättning i vattenområdet är nödvändigt att behandlas i samarbete med de myndigheter som ansvarar för översvämningskyddsfrågor i Finland och i Sverige. Handlingarna om översvämningsfrågor är bra att insända även till kommisionens kansli för att hållas framlagda för allmänheten.

Haaparanta 27.6.2011


Johan Antti

Svensk ordförande


Kari Kinnunen

Finsk ordförande


Eira Luokkanen

Sekreterare